

# STANDARD INDUSTRIES LTD.

Regd. Office: Plot No.4, T.T.C Industrial Area, Thane Belapur Road, PO Millenium Business Park, Navi Mumbai - 400710.

CIN: L17110MH1892PLC000089 Website: [www.standardindustries.co](http://www.standardindustries.co) E-mail ID: [standardgrievances@rediffmail.com](mailto:standardgrievances@rediffmail.com)

Tel: 61391210 / 61391213

**STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED RESULTS OF STANDARD INDUSTRIES LIMITED FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2020**

(₹ in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Current 3months ended June 30, 2020 (Unaudited)	Preceding 3months ended March 31, 2020 (Audited)	Corresponding 3months ended June 30, 2019 (Unaudited)	Previous Year ended March 31, 2020 (Audited)
1	Total income from operations (net)	189.57	498.82	834.48	2,122.26
2	Net (Loss)/Profit for the period(before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(257.41)	(2,567.39)	(719.75)	(4,212.29)
3	Net (Loss)/Profit for the period before Tax(after Exceptional and/or Extraordinary items)	(257.41)	(2,567.39)	(719.75)	(4,212.29)
4	Net (Loss)/Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(257.41)	(2,367.06)	(719.75)	(4,011.96)
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income(after tax)]	(257.86)	(2,365.24)	(721.35)	(4,014.94)
6	Equity Share Capital	3216.45	3216.45	3216.45	3216.45
7	Other Equity (as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year)				(7,737.34)
8	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) for continuing and discontinued operations) -				
1. Basic:		*(0.40)	*(0.35)	*(0.58)	(6.24)
2. Diluted:		*(0.40)	*(0.35)	*(0.58)	(6.24)

\* Not annualised

The Financial details on standalone basis are as under:

(₹ in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Current 3months ended June 30, 2020 (Unaudited)	Preceding 3months ended March 31, 2020 (Audited)	Corresponding 3months ended June 30, 2019 (Unaudited)	Previous Year ended March 31, 2020 (Audited)
1	Total income from operations (net)	5.25	412.01	699.04	1,676.69
2	Net (Loss)/Profit for the period before Tax(after Exceptional and/or Extraordinary items)	(327.39)	(2,579.29)	(740.98)	(4,292.20)
3	Net (Loss)/Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(327.39)	(2,378.96)	(740.98)	(4,091.87)
4	Total Comprehensive Income for the period[Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income(after tax)]	(327.69)	(2,376.72)	(742.48)	(4,094.13)

**Notes:**

- The above results have been reviewed by the Audit Committee and are approved by the Board of Directors of the Company at their meeting held on August 13, 2020 and have been subjected to limited review by the statutory auditors of the Company.
- The above financial results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (referred to as "Ind AS") as prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time.
- The figures for the previous quarter ended March 31, 2020 are the balancing figures between the audited figures of full financial year and the year to date figures upto the third quarter ended December 31, 2019, which were subjected to a limited review.
- The Company has considered the possible effects that may result from the pandemic relating to COVID-19 on the carrying amounts of investments. COVID-19 pandemic has impacted the Textile Trading business of the company. After making internal assessments, the management does not expect any significant impact on carrying amount of its assets, including property, plant and equipment, Debtors, loans and advances, investment in subsidiaries. The management is confident of continuing as a going concern and meeting its liabilities as and when become due.
- The Company had in earlier year given unsecured loan and business advances to its subsidiary Standard Salt Works Limited (SSWL) amounting to ₹ 5969.82 lakhs (including accrued interest), which was converted into equity shares. The net worth of SSWL post such conversion had become positive and continued to remain as such during the period.
- Further, in view of the long-term strategic nature of the investment in leasehold rights to salt pans and the growth prospects of the subsidiary which is engaged in the manufacture of salt from the significant leased salt pans that it is holding, no provision for diminution in the value of the investment is considered necessary at this stage.
- In pursuance of section 115BAA of the income Tax Act, 1961 announced by the Government of India through Taxation Laws (Amendment) Ordinance, 2019, the Company has an irrevocable option of shifting to lower tax rate and simultaneously forgo certain tax incentives including loss of accumulated MAT credit. The Company has not exercised this option in the current year due to unutilised MAT credit.
- The Company has created an e-mail ID viz., [standardgrievances@rediffmail.com](mailto:standardgrievances@rediffmail.com) exclusively for the purpose of registering complaints by investors.
- The above is an extract of the detailed format of financial results for the Quarter ended June 30, 2020 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results for the Quarter ended June 30, 2020 is available on the website of the Company i.e. [www.standardindustries.co](http://www.standardindustries.co) and also on the websites of the Stock Exchanges i.e. [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).
- Corresponding figures for the previous year/period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

**By Order of the Board of Directors**  
(D. H. Parekh)  
Executive Director

Dated: August 13, 2020

# STANDARD INDUSTRIES LTD.

नोंदणीकृत कार्यालय: प्लॉट क्र. ४, टी. टी. सी. इंडस्ट्रीयल एरिया, ठाणे बेलपूर रोड, पीओ मिलेनियम बिझनेस पार्क, नवी मुंबई-४०० ७१०  
 सौआयएन: एल१०११०एमएच१८९२पीएलसी००००८९, वेबसाईट : www.standardindustries.com ई-मेल आयडी : standardgrievances@rediffmail.com  
 फोन : ६१३९१२१०/६१३९१२१३

### ३० जून, २०२० रोजी संपलेल्या तिमाहीकरिता स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेडच्या एकत्रित अलेखापरिक्षित अंतरिम वित्तीय निष्कर्षांचे विवरण (रु. लाखांत)

अनु. क्र.	तपशील	संपलेले चालू ३ महिने ३० जून, २०२० (अलेखापरिक्षित)	संपलेले मागील ३ महिने ३१ मार्च, २०२० (लेखापरिक्षित)	संपलेले संलग्न ३ महिने ३० जून, २०१९ (अलेखापरिक्षित)	संपलेले मागील वर्ष ३१ मार्च, २०२० (लेखापरिक्षित)
१	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	१८९.५७	४९८.८२	८३४.४८	२,११९.२६
२	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (फार, अपवादाल्पक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींपुरी)	(२५७.४१)	(२,५६७.३९)	(७१९.७५)	(४,२१२.२९)
३	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादाल्पक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	(२५७.४१)	(२,५६७.३९)	(७१९.७५)	(४,२१२.२९)
४	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादाल्पक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	(२५७.४१)	(२,३६७.०६)	(७१९.७५)	(४,०११.९६)
५	कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी नफा/(तोटा) (करोत्तर) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (करोत्तर) धरून)	(२५७.८६)	(२,३६५.२४)	(७२९.३५)	(४,०१४.९४)
६	समभाग भांडवल	३२१६.४५	३२१६.४५	३२१६.४५	३२१६.४५
७	इतर इन्व्हेस्टी (मागील वर्षाच्या लेखापरिक्षित ताळेबंदाला दाखवल्याप्रमाणे)				(७,७७७.३४)
८	प्रती समभाग प्राप्ती (प्रत्येकी रु. ५/- चे (अखंडित आणि खंडीत कामकाजासाठी) - १. मुलभूत : २. सीमितकृत :	₹(०.४०) ₹(०.४०)	₹(०.३५) ₹(०.३५)	₹(०.५८) ₹(०.५८)	(६.२४) (६.२४)

\* अवार्षिक

अलिप्त तत्त्वावरील वित्तीय तपशील खालीलप्रमाणे :

(रु. लाखात)

अनु. क्र.	तपशील	संपलेले चालू ३ महिने ३० जून, २०२० (अलेखापरिक्षित)	संपलेले मागील ३ महिने ३१ मार्च, २०२० (लेखापरिक्षित)	संपलेले संलग्न ३ महिने ३० जून, २०१९ (अलेखापरिक्षित)	संपलेले मागील वर्ष ३१ मार्च, २०२० (लेखापरिक्षित)
१	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	५.२५	४१२.०९	६९९.०४	२,६७६.६९
२	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादाल्पक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	(३२७.३९)	(२,५७९.२९)	(७४०.९८)	(४,२९२.२०)
३	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादाल्पक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	(३२७.३९)	(२,३७८.९६)	(७४०.९८)	(४,०९१.८७)
४	कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी नफा/(तोटा) (करोत्तर) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (करोत्तर) धरून)	(३२७.६९)	(२,३७६.७२)	(७४२.४८)	(४,०९४.९३)

टिपा :

- वरील निष्कर्ष लेखापरिक्षण समितीने पुनर्विलोकित केले आणि कंपनीच्या संचालक मंडळाने १३ ऑगस्ट, २०२० रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत मंजूर केले आणि ते कंपनीच्या वैधानिक लेखापरिक्षकांच्या मर्यादित पुनर्विलोकनाअधीन होते.
- वरील वित्तीय निष्कर्षांना वेळोवेळी सुधारित कंपनीज (इंडिवन अकाउंटिंग स्टॅण्डर्ड्स) क्लस सहवाचक कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १३३ अंतर्गत विहित इंडिवन अकाउंटिंग स्टॅण्डर्ड्स ("इंडएफ" असा उल्लेख) च्या अनुषंगाने बनवले आहे.
- ३१ मार्च, २०२० रोजी संपलेल्या मागील तिमाहीसाठीची आकडेवारी झा संपूर्ण आर्थिक वर्षाच्या लेखापरिक्षित आकडेवारी आणि मर्यादित पुनर्विलोकनाअधीन असलेल्या ३१ डिसेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या तिसऱ्या तिमाहीपर्यंत तारखेपर्यंत वर्षाच्या आकडेवारी दरम्यानची तौलनिक आकडेवारी होत्या.
- गुंतवणुकांच्या धारण रकमांवर कोव्हीड-१९ शी संबंधित साधरोगापासून उद्भवू शकणाऱ्या परिणामांचा विचार कंपनीने केला आहे. कोव्हीड-१९ साधरोगाने कंपनीच्या टेक्स्टाईल ट्रेडिंग व्यवसायावर परिणाम झाला आहे. अंतर्गत आढावा घेतल्यानंतर, फिलकत, प्लॉट आणि उपकरणे, कर्जदार, कर्जे आणि अग्रिमा, उपकंपन्यांतील गुंतवणुकांसह तिच्या मालमत्तांच्या धारण रकमेवर कोणताही लक्षणीय परिणाम न होण्याची व्यवस्थापनाला अपेक्षा आहे. एक कार्यरत कंपनी म्हणून राहण्याचा व जेव्हा जेव्हा भागवयाची वेळ येईल तेव्हा दाखिले निभावण्याचा व्यवस्थापनाला विश्वास आहे.
- कंपनीने आधीच्या वर्षी रु. ५९६९.८२ लाख (उपार्जित न्याज समाविष्ट) चे असुरक्षित कर्ज स्टॅण्डर्ड सॉल्ट वर्क्स लिमिटेड (एसएसडब्ल्यूएल) ला दिले ते समभागामध्ये रूपांतरित करण्यात आले. अशा हस्तांतरणानंतर एसएसडब्ल्यूएल चे नेट वर्षे पॉझिटिव्ह बनले आहे आणि कालावधीत तसेच आहे.
- पुढे सॉल्ट पॅनसाठी भाडेपट्टा भारत हक्कांमधील गुंतवणुकीच्या लॉग टर्म स्ट्रॅटिजिक नेचर आणि उपकंपन्या न्या सिनिकॉट लिज्ड सॉल्ट पॅनपासून सॉल्ट निर्मिती करतात यांचा ग्रीन प्रॉस्पेक्टस् पाहता गुंतवणुकीच्या मुल्यातील घटीसाठी तरतूत वा ठिकाणी आवश्यक नाही.
- टॅमेशन लॉज (अर्मेंडमेंट) ऑर्डिनन्स, २०१९ भारत सरकारने घोषित केलेल्या आयकर अधिनियम, १९६१ च्या कलम ११५ बीए च्या अनुषंगाने, कंपनीकडे संघित मॅट क्रेडिट च्या लोट्यासह कमी दर दराकडे जाऊन त्याचवेळी काही कर सुकतीही सोडून देण्याचा माने न जाता येणारा पर्याय आहे. न वापरलेल्या मॅट क्रेडिट मुळे चालू वर्षात कंपनीने हा पर्याय वापरलेला नाही.
- कंपनीने गुंतवणुकांच्या तक्रारी नोंदविण्यासाठी ईमेल आयडी म्हणजेच standardgrievances@rediffmail.com तयार केला आहे.
- सेबी (लिस्टिंग ऑफिशियल अॅण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजेसकडे दाखल केलेल्या ३० जून, २०२० रोजी संपलेली तिमाही यासाठी वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार विवरणाचा वरील एक उतारा आहे. ३० जून, २०२० रोजी संपलेल्या तिमाहीकरिता वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण कंपनीची वेबसाईट म्हणजेच www.standard-industries.com वर आणि स्टॉक एक्सचेंजेसची वेबसाईट म्हणजेच www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर सुध्दा उपलब्ध आहे.
- मागील वर्ष/कालावधीसाठी संलग्न आकडेवारी आवश्यक तेथे पुनर्गतीत करण्यात आली आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

(डी. एच. पारेख)

कार्यकारी संचालक

दिनांक : १३ ऑगस्ट, २०२०